RETIFICAÇÃO  -RESULTADO FINAL

PROCESSO SEI Nº 23243.004129/2020-91
DOCUMENTO SEI Nº 1102583

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas
atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93, a Lei nº 12.772/12 e o Decreto nº 7.312/10, RETIFICA
E TORNA PÚBLICO  A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  do Processo Seletivo
Simplificado para contratação por tempo determinado de professor substituto para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse do CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , mediante condições e
normas estabelecidas no Edital n° 26, de 09/10/2020, publicado no D.O.U de 13/10/2020.

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1 - ÁREA : ENGENHARIA CIVIL - 40hs

CLASSIFICAÇÃO NOME
PROVA DE

DESEMPENHO
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS

TOTAL DE
PONTOS

1º LYNEKER SOUZA DE
MOURA 97,25 17 114,25

2º SAMARA PIMENTEL
PEREIRA 91 15 106

3º JAYNE CARLOS
PIOVESAN 79,5 24 103,5

4º ÍCARO VITERBRE
DEBIQUE SOUSA 89,75 12 101,75

5º ELISON VICTOR
BRAGA DA SILVA 94,75 4 98,75

1.2 -ÁREA: ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO - 40hs

CLASSIFICAÇÃO NOME
PROVA DE

DESEMPENHO
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS

TOTAL DE
PONTOS

1º MARAIZA PRESCILA
DOS SANTOS 82,75 10 92,75

2º BRUNO POSSAMI
DELLA TOMOSI 76,75 0 76,75

1.3 -ÁREA: QUÍMICA - 40hs

CLASSIFICAÇÃO NOME
PROVA DE

DESEMPENHO
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS

TOTAL DE
PONTOS

1º ADRIANA DA SILVA
LIMA 89,63 26 115,63

2º CAROLINA BAPTISTA
GOMES 89,88 22 111,88

3º LEIDIANE CAROLINE
LAUTHARTTE 79,25 32 111,25

4º KLEBSON SOUZA
SANTOS 79,13 25 104,13

5º BARBARA CAMILA DE
ARAÚJO SOUZA 93,50 7 100,5

Assinado Eletronicamente

LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO
Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama

Portaria nº 1.248, de 24/06/2019
D.O.U nº 120, de 25/06/2019

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
03/12/2020, às 18:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1102583
e o código CRC EC1AC2EE.

Referência: Processo nº 23243.004129/2020-91 SEI nº 1102583

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0